
№ 75 (13249-13252)  26 СЕНТЯБРЯ  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«11» сентября 2018г.                 с. Частоостровское                           №36-107Р

О внесении изменений в Регламент 
Частоостровского сельского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Частоостровского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Частоостровского сельского Совета депутатов следующие 

изменения:
1.1. Главу 4  статью 24.1 пункт 1, изложить в следующей редакции:
«Статья 24.1 Порядок голосования по избранию главы Частоостровского сельсо-

вета Емельяновского района Красноярского края из числа кандидатов, представ-
ленных конкурсной комиссией

1.  Глава муниципального образования избирается представительным органом 
муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной 
комиссией. Решение о проведении открытого или тайного голосования по избранию 
Главы муниципального образования  принимается простым большинством голосов 
от числа депутатов, присутствующих на заседании. 

1.2. Главу 4  статью 24.1 дополнить пунктами 22.1-22.5, следующего содержания:
22.1.При открытом голосовании по избранию Главы муниципального образова-

ния из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, перед началом 
голосования утверждается список кандидатов, с указанием очередности вынесения 
их на голосование. Отсутствие кандидата на заседании сессии либо заявление о 
снятии им своей кандидатуры не является основанием для отказа включения его в 
список для голосования.

22.2 .Председательствующий выносит на голосование кандидатуры в  соответ-
ствии с установленной очередностью.

22.3. В ходе голосования в протоколе фиксируются только голоса, поданные «За» 
кандидатов.

22.4. Депутат может отдать свой голос только одному из кандидатов, вынесенных 
на голосование. Для обеспечения данного правила Ф.И.О. депутатов, проголосо-
вавших за того или иного кандидата, фиксируется в протоколе.

 22.5. Избранным на должность Главы муниципального образования считается 
кандидат, набравший в результате голосования большинство голосов от установ-
ленной  численности депутатов.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Частоостровского сельского Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования газете «Емелья-
новские веси»

 Заместитель председателя                              И.о Главы администрации                           
Частоостровского сельского                             Частоостровского сельского
Совета депутатов   
 О.В. Колесникова                                               Е.П.Довыденко
                              

ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с.Частоостровское

   11.09.2018г..                                                            № 36-109Р

О внесении изменений в Решение Частоостровского  
сельского Совета депутатов от  21.12.2017. №27-80Р 
«О бюджете Частоостровского сельсовета на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 года»

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Частоостровском 
сельсовете, Уставом сельсовета, Частоостровский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

Внести в Решение от 21.12.2017 г. № 27-80Р «О бюджете Частоостровского 
сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 года» следующие 
изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:
- прогнозируемый объем доходов  бюджета на 2018 год в сумме  25411,806 

тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета на 2018 год в сумме  24259,2 тыс.

руб.;2019 год-14792,4305тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 362,150тыс.рублей,на 2020 год-14812,730 тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 742,720 тыс.рублей.

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 
847,395   тыс.руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.»           

2. Приложение 4 к Решению №27-80Р от 21.12.2017 г. «Доходы бюджета 
Частоостровского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 
года» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Приложение 5 к Решению №27-80Р от 21.12.2017 г. «Распределение 
расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

4. Приложение 6 к Решению № 27-80Р от 21.12.2017 г. «Ведомственная 
структура расходов бюджета Частоостровского сельсовета на 2017 год и 
плановый период 2019 – 2020  годов» изложить в редакции согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

5. Приложение 7 к Решению №27-80Р от 21.12.2017 г. «Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Администрации Частоостровского сельсовета и непрограммным направлени-
ям деятельности),группам и подгруппам видов расходов местного бюджета 
на 2018 год и плановый период 2019 – 2020  годов» изложить в редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания , но не 
ранее дня следующего за днем его официального опубликования.

7. Данное решение  подлежит опубликованию в газете «Емельяновские 
ВЕСИ».

8. Контроль  за исполнением решения возложить на председателя постоян-
ной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политики Житкова А.Г.

Заместитель председателя                               И.О.Главы сельсовета
Совета депутатов   	                                                                                                  
Е.П.Довыденко                                                      О.В.  Колесникова  

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

20.09. 2018г                             с.Талое                            № 26 –79- Р 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Тальского сельского Совета 
депутатов от 19.12.2016 № 12-36-Р «Об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе»

 На основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  
в соответствии с п.4 приложения № 2, п.11 приложения № 5 к поста-
новлению Совета администрации Красноярского края от 29.12. 2007 № 
512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депута-
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих», статьей  7 проекта Закона Красноярского края «О краевом 
бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,Уставом 
Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов решил:

 1.Внести в  решение Тальского сельского Совета депутатов от 
19.12.2016  № 12-36-Р «Об оплате труда депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе» изменения, изложив приложение № 1-1 к положению об опла-
те труда депутатов в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018  
года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на пред-
седателя постоянной комиссии Тальского сельского Совета депутатов 
по финансам, бюджету и налоговой политике Неверову Н.А. 

Зам. председателя Тальского
Сельского Совета депутатов                                       В.И. Пыжик

ТАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

20.09. 2018г                        с.Талое                                       № 26 –80- Р                    

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменении в решение Тальского сельского Совета 
депутатов от 19.12.2016 № 12-35-Р «Об утверждении положения 
об оплате труда муниципальных служащих»

На основании статьи 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  
в соответствии с п.4 приложения № 2, п.11 приложения № 5 к поста-
новлению Совета администрации Красноярского края от 29.12. 2007 № 
512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депута-
тов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих», статьей  7 проекта Закона Красноярского края «О краевом 
бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,Уставом 
Тальского сельсовета, Тальский сельский Совет депутатов решил:

 1.Внести в  решение Тальского сельского Совета депутатов от 
19.12.2016  № 12-35-Р «Об утверждении положения об оплате труда 
муниципальных служащих» изменения, изложив приложение № 1-1 к 
положению об оплате труда депутатов в редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению.

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018  
года.

3. Контроль за исполнение настоящего Решения возложить на пред-
седателя постоянной комиссии Тальского сельского Совета депутатов 
по финансам, бюджету и налоговой политике Неверову Н.А. 

Зам. председателя Тальского сельского
Совета депутатов                                                        В.И. Пыжик                                             

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2018                     пгт Емельяново                                    № 1511 
 
Об организации и проведении призыва граждан Емельяновского 
района на военную службу в октябре-декабре 2018 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в 
целях организации и проведения призыва граждан 1991-2000 годов 
рождения на военную службу и направления на альтернативную 
гражданскую службу в период с 01 октября по 31 декабря 2018 года на 
территории Емельяновского района Красноярского края, администра-
ция ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график работы медицинской и призывной комиссии 
Емельяновского района согласно приложению № 1 настоящего по-
становления.

2. Утвердить план работы призывной комиссии Емельяновского рай-
она по подготовке и проведению призыва на военную службу осенью 
2018 года, согласно приложению № 2 настоящего постановления.

3. Утвердить персональный состав врачей – специалистов, привле-
каемых  для проведения медицинского освидетельствования граждан, 
подлежащих призыву на военную службу осенью 2018 года, согласно 
приложению № 3 настоящего постановления.

4. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Емельяновская  районная 
больница»:

4.1. Направить врачей - специалистов для проведения медицинского  
освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную служ-
бу, согласно приложению № 3 настоящего постановления.

4.2. Обеспечить внеочередное (амбулаторное, стационарное) обсле-
дование призывников по направлению призывной комиссии для чего 
создать необходимый резерв койко-мест.

 4.3. Обеспечить проведение лабораторных исследований, ЭКГ, флю-
орографии грудной клетки, профилактических прививок с занесением 
в карту прививок, определение групповой принадлежности крови и 
резус- фактора.

4.4. Обеспечить представление сведений в военный комиссариат 
Емельяновского и Козульского районов Красноярского края  (далее 
- военный комиссариат) о призывниках 1991-2000 годов рождения, со-
стоящих на диспансерном учете, а также переболевших инфекционны-
ми и паразитарными заболеваниями в течение последних 12 месяцев.

5. Предложить военному комиссару Емельяновского и Козульского 
районов Красноярского края:    

5.1. Организовать проведение призыва на военную службу и направ-
ление на альтернативную гражданскую службу граждан мужского пола 
1991-2000 годов рождения.

5.2. Организовать оповещение граждан подлежащих призыву на 
военную службу и их прибытие на заседание призывной комиссии в 
соответствии с утвержденным графиком.

5.3. Подготовить к работе призывной пункт Емельяновского района.
5.4. Обеспечить врачей-специалистов по медицинскому освидетель-

ствованию призывников медицинским инструментарием, оборудовани-
ем и медикаментами.

5.5.  Еженедельно, по пятницам, информировать главу Емельянов-
ского района о результатах работы по установлению местонахождения 
граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на 
военную службу.

5.6. Представить информацию главе Емельяновского района о 
результатах призыва на военную и направления на альтернативную 
гражданскую службу в срок до 10 января 2019 года.

6. Начальнику транспортного отдела администрации Емельяновского 
района для обеспечения мероприятий, связанных с призывом граждан 
на военную службу, выделить:

6.1. Автомобильный транспорт для осуществления оповещения 
граждан, подлежащих призыву на военную службу, и розыска граждан, 
уклоняющихся от мероприятий связанных с призывом на военную 
службу, по заявке военного комиссариата.

7.  Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования Емельяновский район:

7.1. Обеспечить своевременное оповещение и явку граждан, под-
лежащих призыву на военную службу на призывную комиссию в сопро-
вождении военнно-учетных работников или представителей админи-
страций поселений, входящих в состав муниципального образования 
Емельяновский район.

7.2. Совместно с военным комиссариатом организовать торжествен-
ные проводы граждан, призванных на военную службу.

8. Первому заместителю Главы района по социальной политике ор-
ганизовать проведение «Дня призывника» с гражданами, призванными 
на военную службу.

9. Рекомендовать главному редактору газеты «Емельяновские Веси»  
организовать публикацию в газете материалов, связанных с призывом 
на военную службу, предоставленных военным комиссариатом. 

10. Предложить начальнику МО МВД России «Емельяновский» в 
период проведения призыва:

 10.1. Обеспечить охрану общественного порядка на призывном пун-
кте Емельяновского района согласно утвержденного графика.

10.2. Совместно с сотрудниками военного комиссариата проводить 
работу по установлению местонахождения граждан, уклоняющихся 
от мероприятий, связанных с призывом на военную службу, а так же 
осуществлять розыск  и доставку граждан при поступлении на них пись-
менных обращений.

11. Контроль за выполнением постановления возложить на замести-
теля Главы района по экономической и общественной безопасности.

12. Постановление вступает в силу со дня официального опубликова-
ния в газете «Емельяновские Веси» и подлежит размещению на офи-
циальном сайте муниципального образования Емельяновский район в 
информационно – телекоммуникационной  сети  «Интернет».	

	  
	
 И.о. Главы района                                                       В.Д. Ларченко



2 № 75, 26.09.2018 год

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2018                                      пгт. Емельяново                                   №1528

Об отмене постановления администрации Емельяновского района от 
30.06.2017 №1596 «Об утверждении предельных тарифов на регулярные 
перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, 
в границах двух и более поселений, находящихся в границах 
Емельяновского района»

В соответствии с пп.б п.8 статьи 1 Федерального закона от 29.12.2017 года № 
480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»», Уставом Емельянов-
ского района, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Емельяновского района от 
30.06.2017 №1596 «Об утверждении предельных тарифов на регулярные пере-
возки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и 
более поселений, находящихся в границах Емельяновского района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Емельяновские веси» и распространяет свое действие на правоот-
ношения, возникшие с 01.01.2018 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Емельяновский район в информационно –телекомму-
никационной сети «Интернет» .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  
И.о. Главы района                                                                     В.Д. Ларченко

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.09.2018                        п.г т.Емельяново                   № 1534          

Об утверждении  Положения «О порядке выявления и  учета  
детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях на территории 
Емельяновского района»

В целях  обеспечения  реализации права граждан на получение 
образования, в соответствии с ч.6.п.1 статьи 9, статьями 17, 31, 43 
Федерального Закона  от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании в 
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 24.06.1999 №120 
- ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних», на основании Устава Емельяновского 
района Красноярского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Положение  «О порядке выявления и  учета детей, под-
лежащих обучению по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образова-
ния в муниципальных образовательных организациях на территории 
Емельяновского района»  согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2.Признать постановление администрации Емельяновского района 
от 16.02.2015 № 793 «Об утверждении Положения «Об учете детей, 
подлежащих обязательному обучению в образовательных учрежде-
ниях, реализующих  основные  общеобразовательные программы на 
территории Емельяновского района» утратившим силу.

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете  «Еме-
льяновские веси» и размещению в информационно - телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  и.о. заместителя  Главы района   по социальной политике И.В. 
Бельтюкову.

И.о. Главы района 	                                                    В.Д.Ларченко

                                                                                                               
                  

 Приложение № 1
к Постановлению администрации

Емельяновского района 
от __________ № _____

Положение
«О порядке выявления и   учета детей, подлежащих обучению по образова-

тельным программам дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных

образовательных организациях
на территории Емельяновского района»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение  о порядке выявления и   учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в муниципальных  образователь-
ных организациях на территории Емельяновского района в соответствии с Консти-
туцией Российской Федерации,  Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»

1.2. Настоящее Положение  определяет порядок выявления и  учета на террито-
рии Емельяновского района  детей, подлежащих обязательному обучению в обра-
зовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего  общего образования.

1.3. Обязательному ежегодному персональному учету подлежат дети вы возрасте 
от 0 до 18 лет, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на тер-
риторию Емельяновского района, независимо от наличия (отсутствия) регистрации 
по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их конституционного права 
на получение дошкольного и обязательного общего образования.

1.5. Выявление и учет детей, имеющих право на получение образования и  не 
получающих общего образования, осуществляется в рамках взаимодействия 
органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних  совместно с заинтересованными лицами и организациями в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

1.6. Информация по Учету детей подлежит сбору, передаче, хранению и ис-
пользованию в порядке, обеспечивающем ее конфиденциальность в соответствии 
с требованиями федеральных   законов   Российской Федерации от 27.07.2006  № 
152-ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 № 149- ФЗ «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации»,

2. Основные задачи Учёта детей
Основными задачами учета детей являются:
2.1. Исполнение ст.9 п.1 ч.6, ст.44 п.3 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.Своевременное выявление детей, имеющих право на получение общего об-

разования и не обучающихся в образовательных организациях.
3. Координация  работы по Учёту детей

3.1. Координацию  работы по Учёту детей  в возрасте от 0 до 18 лет в Емелья-
новском районе осуществляет МКУ «Управление образованием администрации 
Емельяновского района» (далее - Управление образования).

3.2. Информация о детях в возрасте от 0 до18 лет ежегодно предоставляется в  
МКУ «Управление образованием  администрации Емельяновского района» (далее 
по тексту - Управление образованием) в установленные сроки по следующей 
схеме:

 Краевому  государственному бюджетному учреждению  здравоохранения «Еме-
льяновская районная больница» - к 1декабря;

Подразделению по делам несовершеннолетних Емельяновского района - по мере 
обнаружения не обучающихся детей; 

 МКУ «Управление социальной защиты населения администрации Емельяновско-
го района» - по мере обнаружения не обучающихся детей;

Муниципальными общеобразовательными организациями – к 1 февраля;
Муниципальными дошкольными организациями – к 1апреля.
 3.3.База данных формируется, ведется и находится (хранится) в Управление 

образованием.
3.4.Субъекты системы профилактики безнадзорности и правонарушений несо-

вершеннолетних в Емельяновском районе направляют в Управление образованием 
информацию о детях, подлежащих обязательному обучению в образовательных 
организациях и не обучающихся по неуважительным причинам по форме, согласно 
приложению 1 к настоящему Положению в случаях выявления таких фактов.

4.Организация учета
детей в дошкольных образовательных организациях
 4.1.Распорядительным актом администрации Емельяновского района ежегодно, 

не позднее 01 апреля текущего года, производится закрепление территории (микро-
участков) за муниципальными бюджетными образовательными организациями по 
учету и набору детей в дошкольные образовательные организации.

4.2.Дошкольные образовательные организации:
4.2.1.Осуществляют учет детей, получающих дошкольное образование в образо-

вательной организации.
4.2.2.Осуществляют учет детей, достигших возраста 6 лет 6 месяцев (учитывая 

возраст ребенка на 1 сентября следующего года), подлежащих приему в первый 
класс. Предоставляют в Управление образованием  информацию о таких детях 
ежегодно до 1 апреля текущего учебного года по форме, согласно приложению 2 к 
настоящему Положению.

4.2.3. Обеспечивают хранение списков детей и иной документации по учету и 
движению обучающихся до получения ими дошкольного образования в порядке, 
обеспечивающем её  конфиденциальность, в соответствии с требованиями Феде-
рального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных техно-
логиях и о защите информации, Федерального закона от 27.07.2006 №152- ФЗ «О 
персональных данных».

5.Организация Учета детей в  общеобразовательных организациях
5.1. Распорядительным актом администрации Емельяновского района ежегодно, 

не позднее 01 февраля текущего года, производится закрепление территории  за 
муниципальными бюджетными образовательными организациями по учету и на-
бору детей в общеобразовательные организации. 

5.2. Муниципальные общеобразовательные организации осуществляют учет всех 
детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет, проживающих на закрепленных за 
общеобразовательными организациями территориях и подлежащих обучению. 
Получение начального общего образования в образовательных организациях начи-
нается по достижении детьми возраста шести лет и шести месяцев при отсутствии 
противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 
восьми лет. По заявлению родителей (законных представителей) Управление 
образованием вправе разрешить прием детей  в образовательную организацию 
на обучение по образовательным программам начального  общего образования в 
более раннем или более позднем возрасте. 

5.3.Муниципальные общеобразовательные организации проводят ежемесячный 
мониторинг по учету обучающихся:

не посещающих или систематически пропускающих учебные занятия (свыше 
30%) без уважительной причины;

отчисленных из образовательной организации по основаниям, обусловленным 
статьей 43 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

вступивших в конфликт с законом, в том числе совершивших преступления и 
правонарушения;

состоящих на профилактическом учете;
и до 10 числа месяца, следующего за отчетным направляют информацию в 

Управление образованием.
5.4.В случае выявления семей, препятствующих получению их детьми об-

разования и ненадлежащим образом выполняющих обязанности по воспитанию 
и обучению своих детей,  муниципальные общеобразовательные организации  
незамедлительно принимают меры по взаимодействию с родителями (законными 
представителями) для организации обучения несовершеннолетних и, незамедли-
тельно  с момента выявления, информируют в письменном виде о выявленных 
детях и принятых мерах по организации их обучения в Управление образованием и 
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Емелья-
новского района.

5.5.При выборе родителями (законными представителями) детей формы полу-
чения общего образования в форме семейного образования, в целях учета детей, 
родители (законные представители) информируют об этом Управление образо-
ванием в письменном виде, по  форме  согласно  приложению №3 к настоящему 
Положению.

5.6. Муниципальные общеобразовательные организации	  осуществляют 
систематический контроль за посещением занятий обучающимися, ведут инди-
видуальную профилактическую работу с обучающимися, имеющими проблемы в 
поведении, обучении, развитии и социальной адаптации.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения в настоящее Положение вносятся и утверждаются постановлени-

ем  администрации Емельяновского района, в том числе в случае соответствующих 
изменений действующего законодательства Российской Федерации, Красноярского 
края в сфере образования.

                                                         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
      

« 24» сентября 2018         с.Частоостровское       № 37-110Р

Об отмене Решения «36-108Р от 11.09.2018г
 «Об объявлении проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность 
главы Частоостровского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края»

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. Устава Частоо-
стровского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края, Частоостровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Решение №36-108Р от 11.09.2018г.  Частоостровского сель-
ского Совета депутатов «Об объявлении проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность главы Частоостровского 
сельсовета Емельяновского района Красноярского края» от-
менить.

2.О принятом решении уведомить Администрацию Емелья-
новского района Красноярского края.

3.Контроль за исполнением Решения возложить на 
И.о.Главы администрации Частоостровского сельсовета.

4.Решение вступает в законную силу, с момента его офици-
ального опубликования.

 
Председатель                                                                  
Совета депутатов	                      Дубровный А.Н.         

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
      

« 24» сентября 2018        с.Частоостровское        № 37-111Р

Об объявлении проведения конкурса 
по отбору кандидатов на должность 
главы Частоостровского сельсовета 
Емельяновского района Красноярского края

В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», ст. 11 Устава Частоо-
стровского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края, решением Частоостровского сельского Совета депута-
тов от 23.06.2015 № 37-140Р «Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы МО Частоостровский  сельсовет», Решени-
ем №33-100Р от 31.05.2018 «О досрочном окончании срока 
полномочий Главы  Частоостровского сельсовета Куценко 
Николая Геннадьевича»,  Частоостровский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1.Объявить проведение конкурса по отбору кандидатов 
на должность главы Частоостровского сельсовета Емелья-
новского района Красноярского края и назначить его про-
ведение на 29.10.2018 года в 10 часов 00 минут по адресу: 
с.Частоостровское, ул. Центральная, 12а.

2. Назначить половину конкурсной комиссии по отбору 
кандидатов на должность главы Частоостровского сельсовета 
Емельяновского района, формируемой Частоостровским сель-
ским Советом депутатов, в количестве 3-х членов, в следую-
щем составе:



    3№ 75, 26.09.2018 год

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ЧАСТООСТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«24» сентября  2018 г.     с. Частоостровское      № 37-112Р

О внесении изменений в Решение
Частоостровского сельского Совета депутатов
№37-140Р от 23.06.2015г «.Об утверждении Положения 
о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов
на должность главы МО Частоостровский сельсовет 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»,Федеральным законом 
от 02.06.2016 №171-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом Частоостровского сельсовета

РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Частоостровского сельского Совета де-
путатов №37-140Р от 23.06.2015г «.Об утверждении Положе-
ния о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы МО Частоостровский сельсовет следующие 
изменения:

2. Пункт 3 «Основания участия кандидата в конкурсе.» под-
пункт 3.1., параграф 5, изложить в следующей редакции:

« 5) документ, подтверждающий представление Губернатору 
Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, полученных кандида-
том, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в 
соответствии с законом Красноярского края.»

3. Пункт 3 «Основания участия кандидата в конкурсе.» под-
пункт 3.2., дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) Программа должна быть  прошита, листы пронумерова-
ны. Программа представляется в запечатанном и подписанном  
гражданином конверте с указанием количества документов и 
листов в конверте. Конверт подлежит вскрытию на заседании 
комиссии при рассмотрении документов, представленных кан-
дидатами, на полноту и соответствие поступивших документов 
требованиям, установленным настоящим Положением.

     Программа представляется объемом до двадцати страниц 
машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman 
размером №14.» :

 4. Пункт 3 «Основания участия кандидата в конкурсе.» под-
пункт 3.3., первый абзац изложить в следующей редакции:

«Документы, указанные в пункте 1, кандидат представляет 
лично в течение 20 календарных дней со дня, следующего за 
днем опубликования решения о назначении конкурса»

5. Пункт 3 «Основания участия кандидата в конкурсе.» под-
пункт 3.1. дополнить пунктом 7, следующего содержания:

«7) Справку  о наличии (отсутствии)  судимости, выданную 
в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

В случае отсутствия возможности своевременного представ-
ления справки о наличии (отсутствии) судимости допускается 
представление копии расписки о приеме уполномоченным 
органом заявления о выдаче указанной справки. При этом 
справка о наличии (отсутствии) судимости должна быть предо-
ставлена в комиссию не позднее дня, предшествующего дню 
проведения конкурса»

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на Председателя Частоостровского сельского Совета депута-
тов.

8. Решение вступает в силу после официального опублико-
вания газете «Емельяновские веси»

Заместитель Председателя
Частоостровского сельского
Совета депутатов                                  Колесникова О В.

1) Журавлев Владимир Николаевич- депутат Частоостров-
ского сельского Совета депутатов.

2)  Дробноскок Александр Михайлович- депутат Частоо-
стровского сельского Совета депутатов.

3)  Колесникова Ольга Викторовна- депутат Частоостровско-
го сельского Совета депутатов.

3.Направить настоящее решение Главе Емельяновского 
района для назначения половины членов в состав конкурсной 
комиссии.

4.Утвердить текст объявления о приеме документов от кан-
дидатов, содержащий условия конкурса согласно приложению.

5.Определить специалиста 1 категории администрации 
Частоостровского сельсовета Аброськину Марину Владими-
ровну ответственной за прием документов от кандидатов, их 
регистрацию, а также организационное обеспечение работы 
конкурсной комиссии. 

В случае ее отсутствия ответственным лицом является 
Савватеева Валентина Владимировна- юрист администрации 
Частоостровского сельсовета.

6.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские веси».

7.Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за 
днём его официального опубликования в газете «Емельянов-
ские веси». 

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Частоостровского сельского Совета депутатов 
Дубровного Андрея Николаевича .

 
Председатель                                                                  
Совета депутатов	                      А.Н.Дубровный               
                          				      

                            
Приложение 

к решению Частоостровского 
сельского Совета депутатов

от 24.09.2018 №37-111Р
 

Объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатов 

на должность  Главы Частоостровского сельсовета Еме-
льяновского района Красноярского края

  «29» октября 2018 года в 10-00  часов состоится конкурс 
по отбору кандидатов на должность главы Частоостровского 
сельсовета Емельяновского района.

Место проведения конкурса:  с.Частоостровское, 
ул.Центральная 12а:

1. Для участия в конкурсе кандидат представляет следу-
ющие документы:

1) личное заявление на участие в конкурсе установлен-
ной формы; 

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету 
установленной формы с приложением фотографий 4 х 5 
см., 3 шт.;

3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное об-

разование, стаж работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовую книжку или иной документ, подтверждающий 

трудовую (служебную) деятельность гражданина;
 5) документ, подтверждающий представление Губернато-

ру Красноярского края сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, полученных 
кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетни-
ми детьми, в соответствии с законом Красноярского края.

Также подаются копии документов, указанных в подпун-
ктах 3 и 4 настоящего пункта.

6) Справку  о наличии (отсутствии)  судимости, выданную 
в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации.

В случае отсутствия возможности своевременного 
представления справки о наличии (отсутствии) судимо-
сти допускается представление копии расписки о приеме 
уполномоченным органом заявления о выдаче указанной 
справки. При этом справка о наличии (отсутствии) суди-
мости должна быть предоставлена в комиссию не позднее 
дня, предшествующего дню проведения конкурса .

По желанию кандидата им могут быть представлены 
документы о дополнительном профессиональном обра-
зовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о 
награждении наградами и присвоении почетных званий и 
иные документы, характеризующие его личность, профес-
сиональную подготовку.

2. В качестве конкурсного задания кандидат представля-
ет разработанную им программу действий, направленную 
на улучшение социально-экономической ситуации в муни-
ципальном образовании (далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:
1) оценку текущего социально-экономического состояния 

муниципального образования;
2) описание основных социально-экономических проблем 

муниципального образования; 
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направлен-

ных на улучшение социально-экономического положения и 
решение основных проблем муниципального образования;

4) предполагаемую структуру местной администрации;
5) предполагаемые сроки реализации Программы.
6) Программа должна быть  прошита, листы пронумеро-

ваны. Программа представляется в запечатанном и под-
писанном  гражданином конверте с указанием количества 
документов и листов в конверте. Конверт подлежит вскры-
тию на заседании комиссии при рассмотрении документов, 
представленных кандидатами, на полноту и соответствие 
поступивших документов требованиям, установленным на-
стоящим Положением.

ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                               
                                                                                         

п.Зеледеево             
13.09.2018г                                                       № 37/96р

                                                                                                                          
«О внесении изменений и дополнений в Решение 
№31/77-р от 16.12.2017 г. «О бюджете Зеледеевского 
сельсовета на 2018 год и плановый период  2019 – 2020 
годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 
ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Зеледеевского 
сельсовета, решением Зеледеевского Совета депутатов от 
03.10.2013г. № 31-90Р «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе», рассмотрев представленные администра-
цией Зеледеевского сельсовета документы, сельский  Совет 
депутатов  РЕШИЛ:

    1.Утвердить основные характеристики бюджета Зеледеев-
ского сельсовета на 2018 год:

- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме  
5724,380   тыс. руб. 

- общий объем расходов бюджета в сумме  6029,355 тыс.руб.
- дефицит  бюджета-304,976 тыс.рублей.
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

     Программа представляется объемом до двадцати 
страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times 
New Roman размером №14.

Программа подписывается кандидатом и представляется 
Комиссии в день проведения конкурса.

3. Документы, указанные в пункте 1, кандидат пред-
ставляет лично в течение 20 календарных дней со дня, 
следующего за днем опубликования решения о назначении 
конкурса. 

Подлинники документов, если нет оснований предпо-
лагать их подложность, возвращаются гражданину в день 
предъявления, а их копии формируются в дело. Кандидату 
выдается расписка о приеме документов с указанием пе-
речня документов и даты приема, о чем делается пометка 
в журнале регистрации. 

Представленные кандидатом сведения могут быть про-
верены в порядке, установленном действующим законода-
тельством.

4. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в слу-
чае:

в) отсутствия гражданства Российской Федерации, отсут-
ствия гражданства иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соот-
ветствии с которым иностранный гражданин имеет право 
быть избранным в органы местного самоуправления, при-
обретения им гражданства иностранного государства либо 
получения им вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание граж-
данина Российской Федерации на территории иностран-
ного государства, не являющегося участником междуна-
родного договора Российской Федерации, в соответствии 
с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 
гражданство иностранного государства, имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления;

г) осуждения его к наказанию, исключающему возмож-
ность непосредственного исполнения полномочий главы 
муниципального образования, по приговору суда, вступив-
шему в законную силу;

д) в случае непредставления или несвоевременного 
представления документов для участия в конкурсе, указан-
ных в подпунктах 1, 2 и 3 пункта 3.1. настоящего Положе-
ния, представления их не в полном объеме или с наруше-
нием правил оформления.

е) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких 
и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день 
голосования на выборах неснятую и непогашенную суди-
мость за указанные преступления;

ж) осужденные к лишению свободы за совершение тяж-
ких преступлений, судимость которых снята или погашена, 
- до истечения десяти лет со дня снятия или погашения 
судимости;

з) осужденные к лишению свободы за совершение особо 
тяжких преступлений, судимость которых снята или по-
гашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или 
погашения судимости;

и) осужденные за совершение преступлений экстремист-
ской направленности, предусмотренных Уголовным кодек-
сом Российской Федерации, и имеющие на день голосо-
вания на выборах неснятую и непогашенную судимость за 
указанные преступления, если на таких лиц не распростра-
няется действие подпунктов «ж» и «з» настоящего пункта;

 к) подвергнутые административному наказанию за 
совершение административных правонарушений, пред-
усмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, если 
голосование на выборах состоится до окончания срока, в 
течение которого лицо считается подвергнутым админи-
стративному наказанию;

 л) в отношении которых вступившим в силу решением 
суда установлен факт нарушения ограничений, предус-
мотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 
12.06.2002 №67-ФЗ, либо совершения действий, предусмо-
тренных подпунктом «ж» пункта 7 и подпунктом «ж» пункта 
8 статьи 76 данного Федерального закона, если указанные 
нарушения либо действия совершены до дня голосова-
ния на выборах в течение установленного законом срока 
полномочий органа государственной власти или органа 
местного самоуправления, в которые назначены выборы, 
либо должностного лица, для избрания которого назначе-
ны выборы.

м) при наличии у него иных ограничений пассивного 
избирательного права для избрания выборным должност-
ным лицом местного самоуправления  в соответствии с 
Федеральным законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и прав на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации

Вышеуказанные документы, кандидат представляет 
лично, с 27.09.2018г.  по 16.10.2018г. до 17:00,  в админи-
страцию поселения района, по адресу: Красноярский край, 
Емельяновский район, с.Частоостровское ул.Центральная 
12 а.

  Документы на участие в конкурсе принимаются специ-
алистом 1 категории администрации Частоостровского 
сельсовета Аброськиной М.В. с понедельника по пятницу 
с 8.00 до 12.00 часов и с 13.00 до 17.00 часов, в субботу и 
воскресенье с 14:00 до 16:00 часов. 

В случае ее отсутствия документы принимает юрист 
администрации Савватеева В.В. Условия и порядок про-
ведения конкурса, формы необходимых для участия в 
конкурсе документов утверждены решением Частоостров-
ского сельского Совета депутатов Емельяновского района 
от 23.06.2015 № 37-140Р «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 
должность главы МО Частоостровский сельсовет» ,которое  
опубликовано в газете «Емельяновские веси».

С Положением также можно ознакомиться по адресу: 
с.Частоостровское ул.Центральная 12а.



4 № 75, 26.09.2018 год

Зеледеевского сельсовета на 2018 год  в сумме 304,983 тыс.
руб.согласно приложению 1 к настоящему решению

2. Внести изменения в Приложения  6,7,8 к  Решению.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на председателя Зеледеевского сельского Совета депутатов 
Руцинскую В.В.

4.   Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в газете «Емелья-
новские веси»

     
Председатель Совета                         Глава сельсовета                                
депутатов  В.В.Руцинская                         В.В.Ткачук



   5№ 75, 26.09.2018 год



6 № 75, 26.09.2018 год



 7№ 75, 26.09.2018 год



8 № 75, 26.09.2018 год

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 2808

Заключение

                       О результатах публичных слушаний: по вопросу
«Изменения разрешенного вида использования земельного участка»

  с. Никольское
18.09.2018г.

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона
от 27.12.2009г. № 351-ФЗ «О внесении изменений в ст.3 Федерального закона 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь
Решением Никольского сельского Совета Депутатов  от 27.02.2006 года № 24-2р «Об 
Утверждении Положения о проведении публичных слушаний в Никольском сельсовете» 
 Постановлением Администрации Никольского сельсовета от 03.09.2018г. № 25,
18.09.2018г. в 10.00 часов  в здании Никольского дома культуры  состоялись публичные 
слушания по вопросу:
1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка из категории земель-
земли – населённых пунктов с кадастровым номером 24:11:0000000:12884, общая площадь 40000кв.м. 

Почтовый адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Тыжневская, участок 
№17   с «для строительства овцефермы на 500 голов» на «склады».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в установленном по-
рядке в газете «Емельяновские веси» № 69 от 05.09.2018г.

Комиссия по проведению публичных слушаний МО  Никольский сельсовет в 
составе председателя комиссии Ожигановой С.А., секретаря Ждановой Л.П., членов комиссии: 
Экель А.Я.
В ходе публичных слушаний, выслушав все предложения и замечания выступающих  и рас-
смотрев все предоставленные документы по данному земельному участку, комиссия вынесла 
следующие рекомендации: 
разрешить заявителю изменить вид разрешенного использования земельного участка:
 из категории земель – земли населённых пунктов с кадастровым номером 
24:11:0000000:12884, общая площадь 40000кв.м. почтовый адрес: Россия, Красноярский 
край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Тыжневская, участок №17   с 
«для строительства овцефермы на 500 голов» на «склады».

  Председатель публичных слушаний                                С.А.Ожиганова
  Секретарь                                                                            Л.П.Жданова 
   Члены комиссии                                                                  А.Я.Экель
                                                                                               
                                                                                         
                                                                     

Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018г.                                                                                                         № 30

«О проведении публичных слушаний
по вопросу:
изменения вида разрешённого  использования земельного участка»

Рассмотрев предоставленные документы, на основании поданных заявлений и заключения комиссии по 
проведению публичных слушаний от 18.09.2018г. в соответствии со ст. 31 Градостроительного кодекса РФ, 
Федеральным законом от 27.12.2009 года № 351-ФЗ « О внесении изменений в ст.3 Федерального закона 
« О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»  Решением Никольского сельского 
Совета депутатов  от 27.02.06 № 24-2р « Об утверждении положения о проведении публичных слушаний в 

Никольском сельсовете», Постановлением  администрации Никольского сельсовета № 25 от 03.09.2018 года. 
« О проведении публичных слушаний по вопросу: Изменение вида разрешенного использования земельного 
участка», на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации 
местного самоуправления  в РФ», Устава Никольского сельсовета, Емельяновского района, Красноярского 
края 

                           
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка из категории земель-
земли – населённых пунктов с кадастровым номером 24:11:0000000:12884, общая площадь 40000кв.м. 

почтовый адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Тыжневская, участок 
№17   с «для строительства овцефермы на 500 голов» на «склады».

2.Внести необходимые данные в земельно-кадастровую документацию и пройти государственную регистра-
цию.

3.Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете « 
Емельяновские веси»

   
  Глава сельсовета                                                              А.Н.Нахаев

Заключение

                       О результатах публичных слушаний: по вопросу
«Изменения разрешенного вида использования земельного участка»

с. Никольское
21.09.2018г.

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона
от 27.12.2009г. № 351-ФЗ «О внесении изменений в ст.3 Федерального закона 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь
Решением Никольского сельского Совета Депутатов  от 27.02.2006 года № 24-2р «Об 
Утверждении Положения о проведении публичных слушаний в Никольском сельсовете» 
 Постановлением Администрации Никольского сельсовета от 06.09.2018г. № 26,
21.09.2018г. в 10.00 часов  в здании Никольского дома культуры  состоялись публичные 
слушания по вопросу:
1. Изменение вида разрешенного использования земельного участка из категории земель-
земли – населённых пунктов с кадастровым номером 24:11:0080102:240, общая площадь 

4544кв.м. Почтовый адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, 
ул. Советская, участок № 75в   с «торговый центр» на «религиозное использование».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было опубликовано в уста-
новленном порядке в газете «Емельяновские веси» № 71 от 12.09.2018г.

Комиссия по проведению публичных слушаний МО  Никольский сельсовет в 
составе председателя комиссии Ожигановой С.А., секретаря Ждановой Л.П., членов комиссии: 
Экель А.Я., Безика В.П.
В ходе публичных слушаний, выслушав все предложения и замечания выступающих  и рас-
смотрев все предоставленные документы по данному земельному участку, комиссия вынесла 
следующие рекомендации: 
Изменить вид разрешенного использования земельного участка из категории земель-
земли – населённых пунктов с кадастровым номером 24:11:0080102:240, общая площадь 4544 

кв.м. почтовый адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Со-
ветская, участок № 75в   с «торговый центр» на «религиозное использование».

Председатель публичных слушаний                              С.А.Ожиганова
Секретарь                                                                            Л.П.Жданова 
Члены комиссии                                                                 А.Я.Экель
                                                                                               В.П. Безик
                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                  
                                         

Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2018г.                                                                                                         № 31

«О проведении публичных слушаний
  по вопросу:
изменения вида разрешённого  использования земельного участка»

Рассмотрев предоставленные документы, на основании поданных заявлений и заключения ко-
миссии по проведению публичных слушаний от 21.09.2018г. в соответствии со ст. 31 Градостро-
ительного кодекса РФ, Федеральным законом от 27.12.2009 года № 351-ФЗ « О внесении из-
менений в ст.3 Федерального закона « О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации»  Решением Никольского сельского Совета депутатов  от 27.02.06 № 24-2р « Об 
утверждении положения о проведении публичных слушаний в Никольском сельсовете», Поста-
новлением  администрации Никольского сельсовета № 26 от 06.09.2018 года. « О проведении 
публичных слушаний по вопросу: Изменение вида разрешенного использования земельного 
участка», на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах 
организации местного самоуправления  в РФ», Устава Никольского сельсовета, Емельяновского 
района, Красноярского края 

                           
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изменить вид разрешенного использования земельного участка из категории земель-
земли – населённых пунктов с кадастровым номером 24:11:0080102:240, общая площадь 4544 

кв.м. почтовый адрес: Россия, Красноярский край, Емельяновский район, с. Никольское, ул. Со-
ветская, участок № 75в   с «торговый центр» на «религиозное использование».

2.Внести необходимые данные в земельно-кадастровую документацию и пройти государ-
ственную регистрацию.

3.Постановление вступает в законную силу со дня его подписания и подлежит опубликованию 
в газете « Емельяновские веси»

             

  Глава сельсовета                                                              А.Н.Нахаев


